[image: image1.jpg]

Внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга

муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА
Местная администрация

Постановление

19.05. 2015                                                                                    № 1-11
«О внесении изменений  в Ведомственную  программу
Местной администрации МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

 на 2015 год.»
        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»; Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Приложение №9 к Постановлению №1-58 от 21.11.2014 г. Ведомственная программа Местной администрации МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2015 год «Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования», согласно Приложению №1 к настоящему Постановлению.
2.  Постановление вступает в силу с момента его подписания.

3.  Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Местной администрации

МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА
                                                                    А.Р. Рау
Приложение № 1
к Постановлению № 1- 11 от 19.05.2015г .

Утверждаю

Глава Местной администрации

МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

__________________ А.Р.Рау
Ведомственная программа на 2015 год
 «Организация и проведение досуговых мероприятий для

жителей муниципального образования»
ПЛАН ПРОГРАММЫ

	Наименование Программы
	Ведомственная программа на 2015 год
«Организация и проведение досуговых мероприятий для

жителей муниципального образования»

	Основание для разработки Программы
	Конституция Российской Федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";
Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»
Федеральный закон от 19.05.1995 № 82-ФЗ "Об общественных объединениях";
Федеральный закон от 12.01.1996 № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях";
Постановление Верховного Совета Российской Федерации от 03.06.1993 № 5090-1 "Об Основных направлениях государственной молодежной политики в Российской Федерации";

	Заказчик Программы

	Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

	Цель  Программы
	Цель программы:

создание условий для формирования законопослушных, образованных, духовно и физически здоровых граждан, обладающих здоровой мотивацией к самореализации во всех сферах активной созидательной деятельности на благо внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА.

	Задачи Программы
	Задачи Программы:

- формирование нормативной правовой базы и проведение организационно-методической деятельности с целью повышения эффективности реализации политики в сфере культурного досуга внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА.

	Сроки реализации  Программы
	2015 год

	Исполнители    Программы
	Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа  СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

	Ожидаемые
конечные
результаты реализации Программы
	Реализация  мероприятий  ведомственной программы  позволит обеспечить:

· - оптимизацию методического, аналитического и информационного сопровождения в сфере культурного досуга внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА;

· - создать новые формы поддержки социально значимых инициатив;

· - увеличить численность жителей, принимающих участие в реализации городских социально значимых инициативных проектов внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА;

· - увеличить рост численности жителей, принимающих участие в деятельности общественных объединений (в том числе патриотической направленности) внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА;

· -стабилизировать становление и развитие общегражданских традиций;

· - увеличить численность жителей, принимающих участие в организации и проведении массовых мероприятий внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципального округа  СОСНОВАЯ ПОЛЯНА;

	Организация контроля за реализацией Программы
	Контроль, за исполнением Программы обеспечивает Муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА; Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

	Источник финансирования программы
	Местный бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

	Объем финансирования Программы

(тыс. руб.)
	1 799 ,00

Перечень мероприятий ведомственной программы на 2015 год
 «Организация и проведение досуговых мероприятий для

жителей муниципального образования»

(Код подраздела 0801)

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	КБК
	Кол-во
планируемых
участников
(чел.)
	Затраты
(тыс. руб.)
	Дата

	1
	Организация  и проведение мероприятий к Международному женскому дню. Праздничный концерт
	939 0801 440 02 00 240
	300
	80,00
	март

	2
	День Единения народов России и Белоруссии
	939 0801 440 02 00 240
	300
	49,90
	апрель

	3
	День семьи «Счастливая семья это мы»
	939 0801 440 02 00 240
	60
	59,00
	8 июля

	4
	Организация и проведение автобусной экскурсий для опекаемых детей, проживающих на территории МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

Автобусная экскурсия для детей-инвалидов, проживающих на территории МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА
	939 0801 440 02 00 240
	90
	40,00

40,00
	май,

октябрь

май,

октябрь

	5
	Организация  и проведение трудового десанта для учащихся МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

- конкурс-выставка наш округ
	939 0801 440 02 00 240
	100
	40,00
	апрель, октябрь

	7
	Мероприятия ко дню культуры
	939 0801 440 02 00 240
	200
	70,00
	апрель

	8
	Организация автобусных экскурсий для выпускников 11 классов школ, находящихся  на территории МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА, посвященных празднику «Алые паруса»
	939 0801 440 02 00 240
	350
	69,20
	8 шт.

Май-июнь

	9
	Новогодние представления в театрах города для детей
	939 0801 440 02 00 240
	300
	300,00
	декабрь

	10
	Организация  и проведение мероприятий ко Дню знаний

- акция
	939 0801 440 02 00 240
	400
	60,00
	сентябрь

	11
	Организация  и проведение мероприятий ко Дню учителя и Дню воспитателя

- экскурсии
	939 0801 440 02 00 240
	350
	99,00
	октябрь

	12
	Организация и проведение мероприятий ко  Дню единения и Дню Толерантности

-конкурс-песни на иностранном языке
- концерт Праздник Толерантность
	939 0801 440 02 00 240
	400
	30,00
70,00
	Октябрь-ноябрь

	13
	Экологическая тропа для дошкольников
	939 0801 440 02 00 240
	300
	56,00
	сентябрь

	14
	Организация  и проведение мероприятий к Празднику двора открытие  детских площадок
	939 0801 440 02 00 240
	500
	116,90
	сентябрь

	15
	Краеведческие экскурсии для жителей округа (для советов ветеранов)
	939 0801 440 02 00 240
	300
	200,00
	май,

сентябрь

	16
	Конкурс чтецов «Салют, талантам»
	939 0801 440 02 00 240
	60
	99,00
	    апрель

	17
	Тематическая игра «Сокровища Петербурга» для учащихся школ
	939 0801 440 02 00 240
	200
	60,00
	    сентябрь

	17
	Игровая площадка «Автогородок»
	939 0801 440 02 00 240
	100
	260,00
	июль

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ

	1 799,00

Ведущий специалист                                                                    И.П. Позднякова